
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

19 вересня 2024 року                          Ананьїв                                                  № 263

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування

Ананьївської міської ради про доцільність позбавлення батьківських

прав громадянки К                              та стягнення

аліментів на утримання дитини

Керуючись статтями 11, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування

в Україні», статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, статтею 11

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статтями

1, 5, 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», Порядком провадження

органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини,

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року

№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування пов’язаних із захистом

прав дитини», враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з питань захисту

прав дитини Ананьївської міської ради від 22.08.2024 року № 9 та подання

служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 27.08.2024 року № 15.01-

33/562, виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської

ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки К        

                     та стягнення аліментів на утримання дитини, що

додається.

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянки

К                             , 07.10.1991 року народження, РНОКПП –

            стосовно малолітнього К                               

24.05.2021 року народження, та стягнення аліментів на утримання дитини.

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав

ПЛАТОНОВ) підготувати за позовом виконавчого комітету Ананьївської

міської ради позовну заяву про позбавлення батьківських прав громадянки

К                               07.10.1991 року народження, стосовно

малолітнього К                                24.05.2021 року народження,



та стягнення аліментів на утримання дитини, і направити її на адресу 

Ананьївського районного суду Одеської області. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО   



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету

Ананьївської міської ради

від 19 вересня 2024 року № 263

ВИСНОВОК

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки

К                              та стягнення

аліментів на утримання дитини

На обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування

служби у справах дітей Ананьївської міської ради з 21.07.2021 року перебуває

малолітній К                             24.05.2021 року народження,

свідоцтво про народження серії                видане Ананьївським

районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південного

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 25.05.2021 року,

який згідно розпорядження голови Подільської районної державної

адміністрації Одеської області від 21.07.2021 року №196/21 «Про надання

К                                24.05.2021 р.н., статусу дитини,

позбавленої батьківського піклування» має статус дитини, позбавленої

батьківського піклування.

Мати дитини, К                             , 07.10.1991 року

народження, РНОКПП –             зареєстрована за адресою: вул.      

                            Подільського району Одеської області, має високий

ступінь втрати здоров’я внаслідок тривалої хвороби, що спричиняє повну

нездатність до самообслуговування та залежність від інших осіб і перешкоджає

виконанню батьківських обов’язків.

Батько у свідоцтві про народження малолітнього К               

                24.05.2021 року народження, записаний відповідно до частини

першої статті 135 Сімейного кодексу України (Витяг з Державного реєстру

актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію про народження із

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135

Сімейного кодексу України, виданий Ананьївським районним відділом

державної реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального

управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 25.05.2021 року

№ 00030888143).

Згідно розпорядження голови Подільської районної державної

адміністрації від 21.07.2021 року № 197/21 «Про влаштування малолітнього

Кондратюка І.О., 24.05.2021 року народження, до державного дитячого закладу

на повне державне забезпечення», з 19.08.2021 по 28.03.2024 року, малолітній

К                             24.05.2021 року народження, перебував в

Ізмаїльському спеціалізованому будинку дитини на повному державному

забезпеченні.



Розпорядженням Подільської районної державної (військової)

адміністрації від 26.02.2024 року № 36/24 «Про створення прийомної сім’ї

Чугаєвських і влаштування дитини, позбавленої батьківського піклування, -

Кондратюка Ігоря Олександровича, 24.05.2021 р.н., на спільне проживання та

виховання» створена прийомна сім’я Ч                                 

31.08.1982 року народження, та Ч                                   

24.09.1990 року народження, яка функціонує за адресою:                    

             Подільського району Одеської області.

28.03.2024 року у прийомну сім’ю Чугаєвських влаштовано малолітнього

К                                24.05.2021 року народження.

Зі слів прийомного батька Ч                                  мати

дитини, громадянка Кондратюк О.О., з моменту влаштування малолітнього

К                                 4.05.2021 року народження, у їх прийомну

сім’ю і до теперішнього часу, жодного разу не цікавилася життям та станом

здоров’я свого малолітнього сина К                               

24.05.2021 року народження.

З метою підтвердження малолітньому К               

                24.05.2021 року народження, статусу дитини, позбавленої

батьківського піклування, громадянці К                              

07.10.1991 року народження, кожні півроку необхідно проходити обстеження

лікарсько-консультативної комісії Комунального некомерційного підприємства

«Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради», але

на останнє засідання лікарсько-консультативної комісії, яке відбулося

12.04.2024 року, вона не з’явилась і на даний час місце її перебування невідоме.

З боку служби у справах дітей Ананьївської міської ради вживалися

заходи щодо пошуку матері дитини К                              

07.10.1991 року народження, та подання інформації до Єдиного реєстру осіб,

зниклих безвісти, а саме:

- Запит служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 25.04.2024

року № 15.01-37/287 на адресу Любашівського ВДРАЦС у

Подільському районі Одеської області ПМУМЮ (м. Одеса) щодо

наявності або відсутності актового запису про смерть громадянки

К             , 07.10.1991 р.н., на який отримано відповідь від

23.05.2024 року № 419/24.22-19 про відсутність по відділу та по

Державному реєстру актів цивільного стану громадян актового запису

про державну реєстрацію смерті;

- заява служби у справах дітей Ананьївської міської ради  від 22.05.2024

року № 15.01-35/343 на адресу Подільського управління поліції

Головного управління Національної поліції у м. Києві, щодо внесення

даних про громадянку К                               07.10.1991

року народження, до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти. У

відповіді Подільського управління поліції Головного управління

Національної поліції у м. Києві від 18.06.2024 року № 78687-2024

рекомендовано звернутись до Ананьївського відділення поліції

Подільського відділу поліції ГУНП в Одеській області.



- Запит служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 27.06.2024

року № 15.01-35/428, на адресу ВП №1 Подільського РУП Головного

управління національної поліції в Одеській області, про внесення

даних громадянки К                               07.10.1991 року

народження, до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти. Відповідь на

вищевказаний запит не надходила, але було отримано відповідь від

СПД №1 ВП №1 Подільського РУП ГУНП в Одеській області від

30.07.2024 року № 66.3.1-4111, в якій зазначено, що громадянка

К                               07.10.1991 року народження, за

останнім місцем перебування знаходилась у відділенні психіатричної

лікарні м. Києва. Підтвердити факт перебування К              в

лікарні не є можливим, так як на запит поліції щодо перебування на

лікуванні даної особи, відповідь ще не надійшла, тому громадянка

К                              не може вважатися такою, що

зникла безвісти.

Спільною комісією Кохівського старостинського округу Ананьївської

міської територіальної громади 01.05.2024 року за адресою:                   

           Ананьїв Подільського району Одеської області, обстежено будинок,

який на праві приватної власності належить матері                          

                     30.11.1970 року народження, в якому фактично

проживала               

За результатами обстеження встановлено, що                 

               07.10.1991 року народження, в даному помешканні не

проживає. Зі слів матері,                                місцезнаходження

її дочки їй не відоме, а звертатися до відділення поліції вона відмовилась, так як

немає бажання бачити дочку та розшукувати її.

Згідно з частиною першою статті 12 Закону України «Про охорону

дитинства», частинами другою та третьою статті 150 та статті 180 Сімейного

кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування

батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, піклуватися

про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, матеріально

забезпечувати та утримувати її.

Громадянка К                              з дня народження свого

сина К                                24.05.2021 року народження, і по

теперішній час не зверталась до служби у справах дітей Ананьївської міської

ради з приводу його місця перебування та не цікавилась станом його здоров’я.

22.08.2024 року відбулося засідання комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради (далі - Комісія) з розглядом питання доцільності

позбавлення батьківських прав громадянки К                             

та стягнення аліментів на утримання дитини.

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської

ради та думки членів комісії, Комісія з питань захисту прав дитини

одноголосно вирішила вважати за доцільне позбавлення батьківських прав

К                               тосовно її малолітнього сина К         



                      24.05.2021 року народження, та стягнення аліментів на

утримання дитини.

Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть

бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони не забрали дитину з

пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров’я без поважної

причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї батьківського

піклування, ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання

дитини.

Відповідно до п. 16 постанови Пленуму Верховного суду України від

30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав» ухилення

батьків від виконання своїх обов'язків має місце, коли вони не піклуються про

фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного

життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду,

лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову

виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального

самоусвідомлення, не надають дитині доступу до культурних та інших

духовних цінностей, не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм

моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього світу, не створюють умов для

отримання нею освіти.

Згідно з частиною першою статті 12 Закону України «Про охорону

дитинства», частинами другою та третьою статті 150 та статті 180 Сімейного

кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування

батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, піклуватися

про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, матеріально

забезпечувати та утримувати її.

Громадянка К                              тривалий час не

займається вихованням та утриманням свого малолітнього сина К         

                      24.05.2021 року народження, а тому позбавлення

батьківських прав матері, яка, починаючи з моменту народження дитини,

фактично самоусунулась від її виховання, не піклувалась про її фізичний і

духовний розвиток, навчання, підготовку до самостійного життя тощо,

відповідає найкращим інтересам дитини.

Таким чином, керуючись статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу

України, враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради від 22 серпня 2024 року, виконавчий комітет

Ананьївської міської ради, як орган опіки та піклування, вважає за доцільне

позбавлення батьківських прав громадянки К                             

стосовно її малолітнього сина К                               

24.05.2021 року народження, та стягнення аліментів на утримання дитини.


